
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 109/2024. Objeto: A quisição de equipamentos de proteção e segurança EPI’s.
Abertura: 05/09/2024 às 09:00. O Edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.gov.br/pncp/pt-br e www.pmpf.rs.gov.br. Pedro Almeida – Prefeito Municipal
 

MUNICIPIO DE PELOTAS
Protocolo: 2024001136169

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
O Município de Pelotas, através do Departamento de Compras Governamentais da S.M.F., torna p úblico que realizará licitação na
modalidade de pregão eletrônico:PE Nº 025/2024– SECULT, AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA A PLATEIA DO
THEATRO SETE DE ABRIL . Data de Abertura: 09h do dia 04/09/2024. Outras Informações poderão ser obtidas no D.C.G.,
localizado na Rua Santos Dumont, nº 149, ou através do telefone nº (53) 991365094. No site www.portaldecompraspublicas.com.br
e www.pelotas.com.br . Pelotas, 22 de agosto de 2024 - GISLAINE DUARTE RODRIGUES -Chefe do Departamento de Compras
Governamentais

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2024001136174

Pregão Eletrônico 42/2024 : Contratação de empresa p/ prestação de serviço de horas-máquina visando a continuidade da
execução do Programa Avançar na Agropecuária e no Desenvolvimento Rural – Eixo Estratégico Irriga + RS, p/ construção de
micro açudes. Propostas: 06/09/2024, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 06/09/2024, às 8:45h. Edital:
https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS,
22/08/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS
Protocolo: 2024001136191

AVISO DE LICITAÇÃO  - O Município de Poço das Antas/RS, torna público que se encontra aberta a licitação modalidade:
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 004/2024, visando a contratação de empresa em regime de empreitada global, para a
execução de obras de terraplanagem, drenagem pluvial, pavimentação em asfalto CBUQ e sinalização de diversas ruas (Lote I e
Lote II) e execução de serviços de restauração viária, recapeamento, alargamento de pista e confecção de lombadas em CBUQ
(Lote III), conforme lotes:
LOTE I
- Item 01: Rua Golleta Ludwig – Etapa I (Estaca 0 à 0+097m) com área total a ser pavimentada de 776 m² (Contrato de Repasse
MCIDADES 943317/2023 – Operação 1086651-93), conforme Projeto de Engenharia em anexo;
- Item 02: Rua Golleta Ludwig – Etapa II (Estaca 0+097m à 0+194,40m) com área total a ser pavimentada de 779,20 m², conforme
Projeto de Engenharia em anexo;
LOTE II:
- Item 01: Estrada Branca - Etapa IV (Estaca 0 à 0+335m), com área total a ser pavimentada de 2.345,00 m² (Contrato de Repasse
nº 961469/2024/MIDR/CAIXA e Transferência Especial n.º 09032024-072295), conforme Projeto de Engenharia em anexo;
LOTE III: Serviços de restauração viária, recapeamento, alargamento de pista e confecção de lombadas em CBUQ.
- Item 01: Mobilização e desmobilização, e
- Item 02: Restauração de pavimento em asfalto CBUQ, conforme Projetos de Engenharia em anexo; do tipo menor preço por lote,
através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo que a data de abertura da sessão pública está marcada para o dia 02
de outubro de 2024, às 08h. O Edital encontra-se a disposição no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Poço das Antas,
sita à Av. São Pedro, 1213, Centro, fone (51) 3773-1122. Poço das Antas, 22 de agosto de 2024. Vânia Brackmann, PREFEITA
MUNICIPAL.

MUNICIPIO DE REDENTORA
Protocolo: 2024001136170

Processo Licitatório Nº 100/2024 – Pregão Presencial - SRP Nº 42/2024. Objeto: contratação, através de SRP, para futura e
eventual prestação de serviço de horas mecânica para a frota de veículos do município de Redentora. Abertura: 03/09/2024, às
09h. Informações sobre o Edital na Prefeitura e no site: www.redentora.rs.gov.br. Malberk Antoine Kunst Dullius - Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA
Protocolo: 2024001136199

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 –

Porto Alegre, sexta-feira, 23 de agosto de 2024 166Diário Oficial Nº 169

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.pelotas.com.br/

